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WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postepowania pn: ,, Wzmocnienie nawierzchni drogi wojewddzkiej nr 442 Wrzeénia - Kalisz
na odcinku Borzykowo - Pyzdry”.

Wielkopolski Zarzad Drég Wojewddzkich w Poznaniu, w zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia w przedmiotowym postepowaniu, dziatajac w trybie art. 284 ust. 2
Ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (t,j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pézn. zm.),
wyjasnia co nastepuije:

Pytanie 1:

Prosze o okreslenie grubosci poszczegdinych warstw istniejacej nawierzchni jezdni.

Odpowiedz:

Grubosci poszczegoinych warstw:

- warstwy bitumiczne - 12,0 cm

- podbudowa - 18,0 cm

Pytanie 2:

Prosze o kreslenie szerokosci istniejgcej jezdni dw 442.

Odpowiedz:

Istniejaca jezdnia posiada szerokos¢ 6,0 m. Na rysunku nr 3 Przekroje normalne wskazano istniejaca

szerokosc jezdni.

Pytanie 3:

Prosze o okreslenie odlegtosci na jaka nalezy odwiez¢ materiaty rozbidrkowe starouzyteczne (poz.7, 8, 9).
Odpowiedz:

Materiat wskazany w poz. 7, 8, 9 TER nalezy odwieZ¢ na plac Zamawiajacego - RDW Konin, ul. Przemystowa
122, 62-510 Konin

Pytanie 4:

Jaka grubos¢ podbudowy do rozbidrki nalezy uwzgledni¢ w wycenie poz. 3?

Odpowiedz:

W poz. 3 TER do rozbidrki podbudowy nalezy przyja¢ grubos¢ 20 cm.

Pytanie5:

Prosze o potwierdzenie ze w pozycji kosztorysowej nr 25 nalezy uwzgledni¢ réwniez koszt frezowania
istniejgcej nawierzchni bitumicznej przed wykonaniem podbudowy MCE.

Odpowiedz:

Poz.25 TER obejmuje frezowanie istniejgcej nawierzchni bitumiczne;.

Pytanie 6:

Prosze o potwierdzenie, ze w pozycji kosztorysowej 34 w jednostce przedmiarowej kmpl. nalezy wycenic 1
stupek prosty do znaku + 1 tarcze znaku



Odpowiedz:
W poz. 34 TER nalezy wyceni¢ komplet: 1 stupek 2 cale o dt. 4,0 m, tarcze znaku ($rednie), obejmy

uniwersalne.

Pytanie7:

W dokumentacji przetargowej wystepuje niespdjnos¢ w zakresie uziarnienia mieszanki mineral- asfaltowej
na warstwe wigzaca. W opisie technicznym i na przekrojach wskazano mieszanki ACI6W i ACTIW w
zaleznoéci od kilometrazu, natomiast zgodnie z przedmiarem robét i SST, caty zakres robdt nalezy wykona¢
z AC1I6W. Zgodnie z aktualnym dokumentem technicznym, przywotanym w SST, tj. WT2-2014 najmniejszym
dopuszczalnym uziarnieniem dla warstwy wigzacej KR5-7 jest ACI6W, celem zapewnienia odpowiedniej
odpornosci na deformacje trwate. Prosimy o potwierdzenie, ze warstwe wigzacg na przedmiotowym zadaniu

nalezy wykonac z ACI6W.

Odpowiedz:

Zakres opracowania obejmuje wykonanie warstwy Scieralnej z SMA 115 dla ruchu KRS oraz wykonanie
warstwy wigzacej z mieszanki ACI6W.

Pytanie 8:

W dokumentacji przetargowej wystepuje niespéjnos¢ w zakresie uziarnienia mieszanki na warstwe $cieralna.
W opisie technicznym i na przekrojach wskazano mieszanke SMAS8, natomiast zgodnie z przedmiarem robét
i SST nalezy wbudowac SMAT1. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 7.

Pytanie 9:

Dotyczy D.05.03.133, pkt.2.10, tab.20. Jednym z wymaganych parametréw dla mieszanki SMA11 KR5-KR7
jest wspdtczynnik luminancji. Zgodnie z dokumentem przywotanym w pkt.10.3.87, tj. "WT2-2016-cze$¢ II"
ograniczono zastosowanie tego parametru do tuneli oraz obiektéw inzynierskich w ciggu gtéwnym drég
krajowych i autostrad o nawierzchni betonowej. Przedmiotowy zakres rob6t nie kwalifikuje sie do
powyzszych wymagar w zakresie jasnosci nawierzchni. W zwigzku z powyzszym prosimy o wykreélenie
zapisu dotyczacego wspotczynnika luminangji.

Odpowiedz:

Zapis w zakresie luminancji nie jest wymagany.

Pytanie 10:

Dot. poz. 3 TER: Prosimy o okreslenie rodzaju istniejgcej podbudowy oraz grubosci do rozbidrki.
Odpowiedz:

Nalezy przyjac rozbiérke podbudowy z kruszyw tamanych o grubosci 18,0 cm

Pytanie 11:

Dot. poz. 10, 11 TER: Prosimy o okreslenie rodzaju istniejgcej podbudowy do rozbidrki.

Odpowiedz:

W poz. nr 10 nalezy przyjac rozbidrke podsypki cementowo piaskowej o gr. 5 cm wraz z podsypkg piaskowa
0 gr. 10 cm. W poz. 11 nalezy przyjac rozbidrke podsypki cementowo piaskowej o gr. 5 cm, podbudowy

betonowej o gr.20 cm

Pytanie 12



Dot. poz. 2i 3 TER: Prosimy o potwierdzenie, ze jednostka obmiarowa w w/w pozycjach jest m2. Jezeli tak to
prosimy o zweryfikowanie ilosci przedmiarowych. W opinii Wykonawcy przyjete iloéci frezowania i rozbidrek

sq niedoszacowane.

Odpowiedz

Potwierdzamy wskazane w tych pozycjach ilosci.

Pytanie 13:

Dot. poz. 25 TER: W opisie pozycji wskazano, ze w przypadku niewystarczajacej ilosci materiatu do
doziarnienia mieszanki MCE dostawa materiatu lezy w gestii Wykonawcy. Prosimy o okreélenie czy
Wykonawca powinien wyceni¢ réwniez zakup materiatu czy materiat zostanie przekazany przez
Zamawiajacego. Jezeli materiat zostanie przekazany przez Zamawiajacego to prosimy o podanie lokalizacji
miejsca, z ktdrego nalezy dostarczy¢ materiat na miejsce wbudowania.

Odpowiedz:

Pozycja 25 TER obejmuje zakup materiatu do doziarnienia podbudowy MCE , zakup lezy w gestii

Wykonawcy.

Pytanie 14:
Dot. poz. 14,17 TER: W przywotanej SST D.04.05.01 okreslono rodzaj stabilizacji na C3/4, natomiast zgodnie

z projektem i przedmiarem jest to Rm=2,5MPa, ktdra jest nieaktualna. Prosimy o wyjasnienie rozbiezno<ci.
Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ mieszanke 0-31,5 zwigzang cementem C3/4

Pytanie 15

Dot. pozycji kosztorysowej nr 2
Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym miejsca wykonania frezowania nawierzchni bitumicznej na gt.

do 23cm. Zgodnie z przyjeta technologig frezowanie wliczone jest do pozycji kosztorysowej nr 25 i zalicza sie
w niej zgranulowanie istniejacej nawierzchni jezdni z masy asfaltowej.

D-05.0311 |2 | Frezowanie nawierzchni bitumicznej na gt. do 23 cm | m2 1 89700
wraz z odwozem materiatu na zaplecze budowy.
Materiat do ponownego wbudowania

Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ frezowanie obustronne krawedzi nawierzchni jezdni na szerokosci 0,5 m w celu wykonania

poszerzenia.

Pytanie 16:

Dot. pozycji kosztorysowej nr 3

Prosimy o okreslenie rodzaju i grubosci podbudowy do rozbidrki, ktére nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 3 KO

D-01.02.04 |3 | Rozbidrka podbudowy wraz z z wywozem materiatu | m2 1 89700
z rozbidrki na sktadowisko Wykonawcy (
Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ rozbiérke podbudowy z kruszyw tamanych o gruboéci 18,0 cm.
Pytanie 17:

Dot. pozycji kosztorysowej nr 20



Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym lokalizacji wykonania przepustow z rury HDPE o srednicy
300mm lub o potwierdzenie czy pod kazdym zjazdem z kruszywa takowy przepust ma by¢ wykonany?

D-03.01.03 | 20 | Rura HDPE o $rednicy 300 mm wraz z wykonaniem | m | 300,00
I ) tawy z betonu oraz podsypka piaskowa l
Odpowiedz:
Nalezy przyja¢ wykonanie przepustéw z rury HDPE o $rednicy 300 mm pod zjazdami z kruszywa tamanego.
Pytanie 18:

Dot. pozyciji kosztorysowej nr 21
Prosimy o okreélenie grubosci oraz wskazania ktérych zjazdow z kruszywa ta warstwa obowigzuje

825,00 1
Odpowiedz:

Poz. 21 TER obejmuje wykonanie warstwy ods3czajacej z piasku $rednioziarnistego na zjazdach z kruszywa.

Pytanie 19:
Dot. pozycji kosztorysowej nr 30
Prosimy o potwierdzenie lub o zmiane jednostki wykonania poz. kosztorysowej nr 30 zwigzanej z

odtworzeniem rowu przydroznego na gt. do 30 cm. Zgodnie ze specyfikacja techniczng nr D-06.04.01 cena
jednostki obmiarowej jest za wykonanie ,,mb” remontowanego rowu.

Wykonanie warstwy ods3czajacej z piasku | m3

srednioziarnistego

( D-04.02.01 , 21

D-06.04.01 |30 | Odtworzenie rowu przydroznegonagt.do30 cmwraz | m2 | 298300
z profilowaniem skarpy i przeciwskarpy wykonywane
koparkami podsiebiernymi wraz z transportem
urobku na sktadowisko Wykonawcy

Odpowiedz:

W poz. 30 TER nalezy przyja¢ jednostke obmiarowa mb.

Pytanie 20:

Wykonawca prosi o udostepnienie planszy rozbiérek

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada planszy rozbidrek. Nalezy przyja¢ rozbidrki zgodnie z pozycjami TER.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie wykonania oznakowania poziomego w technologii cienkowarstwowej. W tabeli
elementéw rozliczeniowych oraz w specyfikacjach technicznych wskazano wykonanie odtworzenie
oznakowania poziomego cienkowarstwowego, natomiast w opisie technicznym zapisano odtworzenie
istniejacego oznakowania poziomego w technologii grubowarstwowej.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego zgodnie z ST oraz TER.

Pytanie 22:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze nalezy utozy¢ warstwe scieralng z mieszanki typu SMA 11 KR 5,
zgodnie z WT-1i 2 2014. Dokumentacja projektowa nie jest w tym zakresie jednoznaczna.



Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze nalezy utozy¢ warstwe 4cieralng z mieszanki typu SMA 11 KR 5 . Nalezy przyja¢
wymagania WT-2 2014 - czgs¢ | - Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania Techniczne. Zatacznik do
Zarzadzenia nr 54 Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad z dnia 18 listopada 2014 roku oraz
wymagania WT-2 2016 - cze$¢ Il - Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych. Zatacznik do Zarzadzenia nr
7 Generalnego Dyrektora Drdg Krajowych i Autostrad z dnia 9 maja 2016 roku

Pytanie 23:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze nalezy utozy¢ warstwe Wigz3ca z mieszanki typu AC 16 W KR 5.
Dokumentacja projektowa nie jest w tym zakresie jednoznaczna.

Odpowiedz

Potwierdzamy, ze nalezy utozy¢ warstwe wiazaca z mieszanki typu AC16 W KR5S, Nalezy przyja¢ wymagania
WT-2 2014 - czgs¢ | - Mieszanki mineralno-asfaltowe. Wymagania Techniczne. Zatacznik do Zarzadzenia nr
>4 Generalnego Dyrektora Drog Krajowych i Autostrad z dnia 18 listopada 2014 roku oraz wymagania WT-2
2016 - czgs¢ Il - Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych. Zatacznik do Zarzadzenia nr 7 Generalnego
Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad z dnia 9 maja 2016 roku

Pytanie 24:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze jasnos¢ nawierzchni (wskaznik luminancji Qd>70 mcd/m2*Ix) dla SMA
111 AC8 S nie jest wymagana. Zapisy dokumentacji projektowej sa w tym zakresie niejednoznaczne.
Odpowiedz

Zapis w zakresie luminancji nie jest wymagany.

Pytanie 25:

Wykonawca prosi o potwierdzenie ze jako warstwa stabilizacji ma zosta¢ wykonana mieszanka klasy C3/4 o
uziarnieniu od 0/11 do 0/32 mm, zgodna z wymaganiami dokumentu WT-4 2010. Zapisy dokumentagji
projektowej s3 w tym zakresie niejednoznaczne.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ mieszanke 0-31,5mm zwigzana cementem C3/4

Pytanie26:

Wykonawca prosi o uzupetnienie dokumentacji projektowej o opinie geotechniczng oraz o informacje do
jakiej grupy noénosci zostato zakwalifikowane podtoze gruntowe na przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada opinii geotechnicznej. Nalezy przyja¢ grupe G1 noénogci podtoza gruntowego.
Pytanie 27:

Wykonawca prosi o udostepnienie wynikéw badan, ktdre potwierdzajg, ze istniejaca konstrukcja po
frezowaniu bedzie charakteryzowat sig odpowiednia noénoscia do uzyskania trwatosci catej konstrukgii jak
dla ruchu KR 5 przez okres eksploatacji 20 Iat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada badan nosnosci.

Pytanie 28:

Dotyczy par. Tust. 1PPU oraz pkt. 5.2 SWZ:

Prosimy o potwierdzenie ze:

a) Zamawiajacy zataczyt do SWZ cala dokumentacje potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia, w
tym wszystkie decyzje i uzgodnienia itp. oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan



faktyczny w zakresie warunkow realizacji zaméwienia, zas brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla
oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

b) w przypadku wystapienia brakéw lub btedow w zakresie opisu przedmiotu zaméwienia okreslonego w
dokumentacji zataczonej do SWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznoéc
wykonania robot wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

c) Wykonawca nie jest zobowiazany do wykonania zadnych robét, ktérych koniecznoée wykonania nie byta
mozliwa do uwzglednienia na podstawie dokumentacji zataczonej do SWZ.

d) opis przedmiotu zaméwienia (OPZ) nie zawiera luk ani niejasnosci.

W przypadku braku potwierdzenia jw. Wykonawca wskazuje, ze Zamawiajacy wbrew ustawowemu
obowiazkowi wskazanemu w art. 99 ustawy Pzp, opisuje przedmiot zaméwienia w sposéb niejednoznaczny
i niewyczerpujacy, skoro zaktada istnienie luk badz niejasnosci w OPZ, co ma wplyw na ztozenia przez
wykonawcdw konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz:

a) Zamawiajacy potwierdza zapis

b) Zamawiajacy informuje, iz w § 2, § 6, § 7, przewidziat warunki zmiany do umowy w zakresie wysokosci
wynagrodzenia, oraz w § 21 ust. 2 w zakresie terminu.

¢) Zamawiajacy nie potwierdza zapisu. Wykonawca jest zobowiazany do wykonania wszelkich robét
budowlanych, ktére okazg sie niezbedne do zrealizowania Przedmiotu Umowy, co odnosi sie do
dokumentacji projektowej, Specyfikacji Technicznej D-M-00.00.00 (ST Wymagania Ogoélne), Specyfikaciji
Technicznych (ST) jak réwniez do robot, ktore ze wzgledéw technicznychy technologicznych powinny zosta¢
wykonane zgodnie ze sztuka budowlang celem prawidtowej realizacji przedmiotu zaméwienia, zgodnie z art.
647 K¢, a nie zostaty ujete w ww. wymienionych dokumentach. Pod pojeciem ,robét, ktére ze wzgledéw
technicznych/ technologicznych w oczywisty sposéb powinny zosta¢ wykonane zgodnie ze sztuka
budowlang celem prawidtowej realizacji przedmiotu zaméwienia, zgodnie z art.647 K, a nie zostaty ujete w
ww. wymienionych dokumentach” Zamawiajgcy rozumie jedynie takie roboty ktérych z przyczyn
niezaleznych od Zamawiajacego nie zostaly przewidziane na etapie przygotowywania dokumentagji a
ktérych realizacja jest niezbedna do prawidtowego wykonania przedmiotu zaméwienia.

d) Zamawiajacy potwierdza zapis.

Pytanie 29:

Dotyczy par. 1ust. 1PPU:

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii wazno$ci dokumentacji na kontrakcie z podziatem na sktadowe

czesci dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST/ STWIORB. Okreélenie takiej hierarchii
jest niezbedne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postepowania w przypadku pojawienia sie
ewentualnych rozbieznoéci pomiedzy dokumentami opisujgcymi przedmiot zamdwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje catoé¢ dokumentacji jako réwnowazna a wymagania wyszczegélnione w chocby
jednym z nich s3 obowiazujace dla Wykonawcy tak jakby zawarte byty w catej dokumentacji.

Pytanie 30:

Dotyczy par. 1ust. 3 PPU.

Prosimy o potwierdzenie, ze prace, nie wynikajace w dokumentacji projektowej i umowy, beda stanowity
roboty dodatkowe. Wskazujemy przy tym, iz przedmiotowa umowa bedzie realizowana w systemie



»wybuduj” (a nie "zaprojektuj i wybuduj") zatem Wykonawca zobowigzany jest wypetnic jedynie te
obowigzki, ktdre wynikaja z przedstawionej przez Zamawiajacego dokumentacii projektowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz tego rodzaju prace bedg stanowi¢ roboty dodatkowe.

Pytanie 31:

Dotyczy par. 5 ust. 3 PPU:
Prosimy o usuniecie wskazanego zapisu. Wykonawca zauwaza, Ze niczym nieograniczone, jednostronne

prawo naliczenia kar umownych i potracenia ich przez Zamawiajacego z naleznego Wykonawcy
wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu podjecie proby zbadania,
czy naliczona kara umowna potracona zostata prawidtowo i w odpowiedniej wysokosci. Nadto stwarzajac
mozliwos¢ pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spetnione $wiadczenie bez zadnej
kontroli, czy to Wykonawcy, czy Zamawiajacego, moze by¢ uznane za naduzycie prawa, skutkujace
niewaznoscig tegoz postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. Zwracamy sie z réwniez z
prosba o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note
obcigzeniowa. Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla
potrzeb ich prawidtowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 32:

W celu przygotowania rzetelnej oferty prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert o 4 dni
1j.28.06.2024 .

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zmienit termin sktadania ofert na dzieri 26.06.2024r.

Pytanie 33:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 8 ust. 13 projektowanych postanowiert umowy poprzez nadanie mu
nastepujacej tresci:

Zamawiajacy dokona zapfaty prawidtowo wystawionej faktury w terminie do 30 dni liczac od daty jej
otrzymania. Dat zaptaty jest dzier uznania na rachunku Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 34:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 18 ust. 4 projektowanych postanowiert umowy poprzez nadanie mu
nastepujacej tresci:

Jezeli Wykonawca nie usunie wad w terminie okreslonym przez Zamawiajacego (nie krétszym niz 21 dni
z zastrzezeniem ze w sytuadji zagrozenia bezpieczerstwa Wykonawca bedzie zobowigzany usuna¢ wady
nieistotne w terminie krotszym - ustalonym przez Zamawiajacego), Zamawiajgcy moze zleci¢ ich usuniecie
innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez zgody sadu, po wczeéniejszym wezwaniu i
wyznaczeniu dodatkowego terminu na usuniecie wad, nie krétszego niz 7 dni roboczych. Zamawiajacy
powiadomi pisemnie Wykonawce o skorzystaniu z powyzszego uprawnienia. W przypadku zastepczego
usuwania wad podstawg do obcigzenia Wykonawcy przez Zamawiajacego bedzie faktura wystawiona
Zamawiajacemu przez podmiot usuwajacy wady. Obciazenie Wykonawcy nastapi poprzez wystawienie



przez Zamawiajacego faktury. Wykonawca zaptaci na rzecz Zamawiajacego naleznos¢ wynikajaca z faktury

w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 35:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 20 ust. 1 projektowanych postanowieri umowy poprzez symetryczne dla
stron zredukowanie kar okreslonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz odniesienie kar do wartosci
netto wynagrodzenia; ponadto obnizenie 0 50 % limitu kar (ust. 2) wraz z odniesieniem go do wartosci netto

wynagrodzenia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 36:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 22 ust. 5 pkt 1) lit. ¢ projektowanych postanowier umowy poprzez
nadanie mu nastepujacej tresci:

w razie odstapienia od Umowy z przyczyn okreslonych w ust. 1, Wykonawca na swoj koszt niezwtocznie
zabezpieczy przerwane roboty w zakresie okreslonym przez Zamawiajacego. W przypadku nieprzystapienia
do zabezpieczenia robét przerwanych, Zamawiajacy zleci innemu podmiotowi ich wykonanie na koszt
Wykonawcy po wczesniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu, nie krétszego niz 7 dni
roboczych, bez potrzeby uzyskiwania dodatkowego upowaznienia sadu w tym zakresie,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 37:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 22 ust. 5 pkt 2) lit. ¢ projektowanych postanowieri umowy poprzez
nadanie mu nastepuijacej tresci:

zapfaci wynagrodzenie za roboty, ktdre zostaty wykonane zgodnie z dokumentacja projektowa i ST do dnia
odstapienia oraz wynagrodzenia za materiaty budowlane, ktére zostaty wyprodukowane/dostosowane
jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidtowo sktadowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakosci
i ktore nie moga by¢ wykorzystane przez Wykonawce na podstawie protokotu odbioru, w terminie
okreslonym w § 8 ust. 13 Umowy

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 38:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 8 ust. 13 projektowanych postanowier umowy poprzez nadanie mu
nastepujacej tresci:

Zamawiajacy dokona zaptaty prawidtowo wystawionej faktury w terminie do 30 dni liczac od daty jej
otrzymania. Datg zapfaty jest dzier uznania na rachunku Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 39:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 18 ust. 4 projektowanych postanowieri umowy poprzez nadanie mu

nastepujacej tresci:



Jezeli Wykonawca nie usunie wad w terminie okreslonym przez Zamawiajacego (nie krétszym niz 21 dni
z zastrzezeniem ze w sytuacji zagrozenia bezpieczenstwa Wykonawca bedzie zobowigzany usung¢ wady
nieistotne w terminie krétszym - ustalonym przez Zamawiajgcego), Zamawiajgcy moze zlecié¢ ich usuniecie
innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez zgody sadu, po wczesniejszym wezwaniu i
wyznaczeniu dodatkowego terminu na usuniecie wad, nie krétszego niz 7 dni roboczych. Zamawiajacy
powiadomi pisemnie Wykonawce o skorzystaniu z powyzszego uprawnienia. W przypadku zastepczego
usuwania wad podstawa do obcigzenia Wykonawcy przez Zamawiajgcego bedzie faktura wystawiona
Zamawiajgcemu przez podmiot usuwajacy wady. Obcigzenie Wykonawcy nastapi poprzez wystawienie
przez Zamawiajacego faktury. Wykonawca zapfaci na rzecz Zamawiajgcego naleznos¢ wynikajaca z faktury
w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 40:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 20 ust. 1projektowanych postanowier umowy poprzez symetryczne dla
stron zredukowanie kar okreslonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz odniesienie kar do wartosci
netto wynagrodzenia; ponadto obnizenie o 50 % limitu kar (ust. 2) wraz z odniesieniem go do wartosci netto

wynagrodzenia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 41:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 22 ust. 5 pkt 1) lit. ¢ projektowanych postanowieri umowy poprzez
nadanie mu nastepujacej tresci:

w razie odstgpienia od Umowy z przyczyn okreslonych w ust. 1, Wykonawca na swodj koszt niezwtocznie
zabezpieczy przerwane roboty w zakresie okreslonym przez Zamawiajacego. W przypadku nieprzystapienia
do zabezpieczenia robdt przerwanych, Zamawiajacy zleci innemu podmiotowi ich wykonanie na koszt
Wykonawcy po wczedniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu, nie krétszego niz 7 dni
roboczych, bez potrzeby uzyskiwania dodatkowego upowaznienia sadu w tym

zakresie,
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 42:

Wykonawca wnosi o modyfikacje § 22 ust. 5 pkt 2) lit. ¢ projektowanych postanowieri umowy poprzez
nadanie mu nastepujacej tresci:

zapfaci wynagrodzenie za roboty, ktére zostaty wykonane zgodnie z dokumentacjg projektowa i ST do dnia
odstapienia oraz wynagrodzenia za materiaty budowlane, ktére zostaty wyprodukowane/dostosowane
jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidtowo sktadowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakosci
i ktére nie moga by¢ wykorzystane przez Wykonawce na podstawie protokotu odbioru, w terminie
okreslonym w § 8 ust. 13 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 43:



W zwigzku z zamieszczeniem Przedmiaru Robét i Tabeli Elementéw Rozliczeniowych jedynie dla Etapu |
prosimy o udzielenie informacji czy zamowienie dotyczy jedynie Etapu | od km 16+240 do km 18+037. Jezeli
dotyczy catosci inwestycji od km 15+240 do km 18+037 to prosimy o zamieszczenie Przedmiaru Robét i
Tabeli Elementow Rozliczeniowych dla Etapu Il od km 15+240 do km 16+240.

Odpowiedz:

Zakres robdt obejmuje etap | od km 16+140 do km 18+037

Pytanie 44:

Zgodnie z planem orientacyjnym Etap | rozpoczyna sie w km 16+240, a koriczy w km 18+037 . W zwiazku

z powyzszym prosimy o zmiane ilosci w poz. 1 TER Etapu 121,90 km na 1,797 km.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ roboty pomiarowe na odcinku 1,9 km. Zakres rob6t obejmuije etap | od km 16+140 do km

18+037

Pytanie 45:
Dotyczy poz. 23 TER - Prosimy o potwierdzenie, iz wedtug SST 04.01.01 wskaznik zageszczenia powinien

wynosi¢ wartos¢ zgodnie z tablicg 1.

Odpowiedz:

Nalezy przyjac¢ wskaznik zageszczenia 1,00.

Pytanie 46:

Dotyczy § 2 od pkt 4 do pkt 8 projektu umowy. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od ztozenia
przez Wykonawce ,,protokotu koniecznosci” Zamawiajacy bedzie dokonywat jego weryfikacji i udzielat
odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie dokonywat weryfikacji protokotu koniecznosci bez zbednej zwtoki.

Pytanie 47:

Dotyczy § 20 pkt 1 ppkt 5) oraz § 20 pkt 3 projektu umowy. Wykonawca zwraca sie z prosba o zmniejszenie
kary za odstapienie od umowy okreslonej w w/w pkt projektu umowy do 10% wynagrodzenia umownego
brutto. W opinii Wykonawcy przyjety poziom kar jest zbyt wysoki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 48:

Dotyczy § 20 pkt 1ppkt 1, ppkt 2, ppkt 3, ppkt 4, ppkt 6, ppkt 7, ppkt 12, ppkt 14 projektu umowy.
Wykonawca zwraca sig z prosba o obnizenie poziomu kar okreslonych w § 21 pkt 1ppkt 1, ppkt 2, ppkt 3, ppkt
4, ppkt 6, ppkt 7, ppkt 12, ppkt 14 projektu umowy:

- ppkt 1,2, 3, 4 prosba o obnizenie kary do 0,1%,

- ppkt 6 prosba o obnizenie kary do 0,3%,

- ppkt 7, 12 prosba o obnizenie kary do 1.500,00 zt.

- ppkt 14 prosba o obnizenie kary do 1.000,00 zt.

W opinii Wykonawcy przyjety poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz
w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zaméwieri Publicznych
dominuje poglad, ze kara umowna co do istoty ma charakter wytgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny,
a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygdrowanych kar umownych dla wykonawcéw



stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z
dnia 31lipca 2015 . sygn. akt: KIO/1519/15).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 49:

Dotyczy § 20 pkt 2 projektu umowy. Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane limitu kar umownych z 30%
do 20%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 50:

Dotyczy § 21 pkt 2 ppkt 4 projektu umowy. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy przewiduje w okresie
realizacji zadania prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac réwnolegtych? Jezeli tak, to prosimy o
podanie zakresu i terminu zakoniczenia tych prac.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie przewiduje w okresie realizacji zadania prowadzenia na terenie
budowy ewentualnych prac réwnolegtych.

Pytanie 51:
Dotyczy § 22 pkt 1ppkt 5 projektu umowy. Prosimy o podanie wtasciwego odnosnika. Brak ust. 5 w §15.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy modyfikuje § 22 pkt 1ppkt 5 projektu umowy, ktdry otrzymuje brzmienie

5),.z przyczyn wskazanych w § 14 ust. 5 Umowy".

Pytanie 52:

SST D-04.05.01Ulepszone podtoze z kruszywa stabilizowanego cementem podaje wymagania dla mieszanki
zwigzanej cementem C 3/4 przeznaczonej pod nawierzchnie chodnikdw, sciezki rowerowej oraz wzmocnienie
jezdni.

Przedmiar Robot podaje zastosowanie warstwy z kruszywa tamanego 0/31,5 mm stabilizowanego
cementem o Rm 2,5 MPa.

Opis Techniczny oraz Przekroje podajg zastosowanie warstwy z kruszywa tamanego 0/31,5 mm
stabilizowanego cementem o Rm 2,5 MPa oraz mieszanki zwigzanej cementem C1,5/2.

Mieszanki C3/4iC1,5/2 astabilizacja Rm 2,5 MPa to dwa rozne produkty projektowane wg innych wymagan.
W zwigzku z powyzszym prosimy o ujednolicenie zapisdw i doktadne okreslenie jaki rodzaj produktu nalezy
zastosowac:

- mieszanke zwigzang cementem C 3/4 wg PN-EN 12227-1 0 wytrzymatosci od 4 do 6 MPa

- mieszanke zwigzang cementem C1,5/2 wg PN-EN 12227-1 0 wytrzymatosci od 2 do 4 MPa czy

- stabilizacje Rm 2,5 MPa wg PN-S 96012 o wytrzymatosci od 1,5 do 2,5 MPa.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ mieszanke 0-31,5mm zwigzang cementem C3/4

Pytanie 53:

SST D-04.06.01 Podbudowa z betonu podaje nieaktualne wymagania dla podbudowy z chudego betonu
o wytrzymatosci od 6 do 9 MPa. Produkt taki jest réwniez niedostepny w sprzedazy.



Przedmiar Robdt, Opis Techniczny oraz Przekroje podaja zastosowanie podbudowy z betonu C 12/15 W
zwigzku z powyzszym prosimy o ujednolicenie zapiséw i doktadne okreslenie jaki rodzaj produktu nalezy
zastosowac:

- mieszanke zwigzang cementem C 5/6 wg PN-EN 12227-10 wytrzymatosci od 6 do 10 MPa

- mieszanke zwigzang cementem C12/15 wg PN-EN 12227-1 0 wytrzymatosci od 15 do 20 MPa czy

- beton C12/15 wg PN-EN 206-1 0 wytrzymatosci od 19 do 24 MPa

Odpowiedz:

Nalezy przyjac podbudowe z betonu C 12/15 wg PN-EN 206-10 wytrzymatosci od 19 do 24 MPa

Pytanie 54:

SST D-05.03.13a Nawierzchnia z mieszanki mastyksowo-grysowej (SMA) oraz Przedmiar podaja
zastosowanie mieszanki SMA 11 natomiast Opis Techniczny oraz Przekroje podajg SMA 8. Prosimy o
ujednolicenie zapiséw i dokfadne okreslenie jaki rodzaj mieszanki SMA nalezy zastosowa¢: SMA 11 PMB
45/80-55 KR 4 czy SMA 8 PMB 45/80-55 KR 4.

Odpowiedz:

Zgodnie z Opisem technicznym pkt. 8.5 SST i przekrojami nalezy zastosowac mieszanke SMA 11S dla ruchu
KR5

Pytanie 55:

SST D-08.03.01 Betonowe obrzeza chodnikowe podaije nieaktualne wymagania dla w/w prefabrykatow.
Prosimy o potwierdzenie ze betonowe obrzeza chodnikowe powinny spetia¢ wymagania wg aktualnej
normy PN-EN 1340.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ wymagania dla normy PN-EN 1340.

Pytanie 56:

Ad kosztorys poz. nr 3 prosimy o podanie grubosci rozbiorki podbudowy.

Odpowiedz:

Nalezy przyjac rozbiérke podbudowy z kruszyw tamanych o grubosci 18,0 cm

Pytanie 57:

Ad kosztorys poz. nr 30 prosimy o potwierdzenie, ze jednostka obmiarowa jest m 2

Odpowiedz:

W poz. 30 TER nalezy przyjac jednostke obmiarowg mb.

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajacy przedtuza termin skiadania ofert
do 26.06.2024r. do godz. 12:00.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajgcy modyfikuje tresc: pkt. 14.1,
16.1,,16.2 Instrukgji dla Wykonawcdw, Tom |, Rozdziat 1 SWZ, ktére otrzymujg brzmienie:

141.  Termin zwigzania ofertg wynosi 30 dni. Bieg terminu zwigzania ofert rozpoczyna sie wraz
z uptywem terminu sktadania ofert i trwa do dnia 25.07.2024r. wi3cznie.



16.1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy ztozy¢ za posrednictwem
platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcjg okreélong w pkt. 15, w terminie
do 26.06.2024r., do godziny 12:00 czasu lokalnego.

16.2.  Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 26.06.2024r., o godzinie 12:05 czasu

lokalnego.
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